АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2022  г. № 102-п
с.Покровка

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом,  руководствуясь Уставом МО Покровский сельсовет, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов Покровского сельсовета от 07.10.2022 № 28/2 р.С.,  на основании протокола публичных слушаний от 02.12.2022:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Покровский сельсовет покровка56.рф в сети “Интернет”.

Глава муниципального образования
Покровский сельсовет                                                               А.А. Панченко

Разослано: прокурору, в дело, для обнародования.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Покровский сельсовет
от 02.12.2022 № 102-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Покровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета депутатов муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 07.10.2022 № 28/2 р.С. «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» были проведены публичные слушания по обсуждению проекта бюджета муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.
Дата и время проведения публичных слушаний: 02.12.2022 г.  в  16:00 часов по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Покровка, пл. Калинина 11.
Основание проведения публичных слушаний:
Постановление администрации Покровского сельсовета от 18.11.2022 № 100-п «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта бюджета муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».
Материалы по проекту обнародованы:
Проект бюджета муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы размещен на информационном стенде в здании СДК «Юность» по адресу: с.Покровка, ул. Красноармейская 1 А (модельная библиотека) и официальном сайте муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области http://покровка56.рф  вкладка «Бюджет муниципального образования».   Единый портал государственных и муниципальных услуг (ПОС ЕПГУ).
Информация о публичных слушаниях опубликована и размещена:
Официальный сайт муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области http://покровка56.рф раздел «Публичные слушания».

Количество участников публичных слушаний  8 человек.
По результатам проведения публичных слушаний  сделано следующее заключение:
1. Публичные слушания от 02.12.2022 г. проведены в соответствии с действующим законодательством и считаются состоявшимися.
2. В целом проект бюджета муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 получил положительную  оценку и рекомендован к принятию на заседании Совета депутатов муниципального образования Покровский сельсовет.
3.  Разместить настоящее заключение в порядке, установленном для обнародования правовых актов, на официальных стендах  и разместить на официальном сайте муниципального образования Покровский сельсовет в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Покровский сельсовет                                                               А.А. Панченко